serão previamente comunicadas pelos mesmos meios de publicação oficial, reforçando a 

necessidade de acompanhamento contínuo por parte de todos os interessados e inscritos. 

1.6. Para os fins deste Edital, entende-se por "ano completo" o período de 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias de efetivo exercício profissional, sejam eles contínuos ou intercalados, mas 

somados integralmente; e por "experiência comprovada" aquela devidamente demonstrada por 

meio dos documentos especificados no item 4.4 deste Edital, sendo absolutamente vedada a